
      

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

 

 

Warszawa, dnia 25 lutego 2026 r. 

Poz. 10 

 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO1) 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie powołania zespołu doradczego – Rady Młodych Naukowców 

Na podstawie art. 341 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1571, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się, na okres od dnia 1 marca 2026 r. do dnia 29 lutego 2028 r., zespół doradczy – Radę 

Młodych Naukowców, zwany dalej „Radą”. 

§ 2. 1. W skład Rady wchodzą osoby będące młodymi naukowcami w rozumieniu art. 360 ust. 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.  

2. Członkami Rady są reprezentujący dziedzinę: 

1) nauk humanistycznych:  

a) Klaudia Jeznach,  

b) Kacper Rosner-Leszczyński; 

2) nauk inżynieryjno-technicznych: 

a) Anna Nieczaj,  

b) Marta Nycz; 

3) nauk medycznych i nauk o zdrowiu: 

a) Jan Bińkowski, 

b) Hubert Kasprzak; 

4) nauk rolniczych: 

a) Agnieszka Bieniek, 

 
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka, na podstawie § 1 

ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. poz. 68). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1871 i 1897, z 2025 r. poz. 619, 620, 621, 

622, 1162, 1794, 1837 i 1864 oraz z 2026 r. poz. 187 i 203. 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 2 – Poz. 10 

 

 

b) Hubert Szczerba; 

5) nauk społecznych: 

a) Milena Kowalska, 

b) Bartosz Nieścior; 

6) nauk ścisłych i przyrodniczych: 

a) Sylwia Klińska-Bąchor, 

b) Patrycja Kurowska; 

7) sztuki: 

a) Mateusz Barta, 

b) Malwina Marciniak. 

§ 3. 1. Członkostwo w Radzie wygasa w przypadku: 

1) utraty statusu młodego naukowca; 

2) złożenia rezygnacji. 

2. Członek Rady niezwłocznie informuje Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, zwanego dalej 

„Ministrem”, o utracie statusu młodego naukowca albo o rezygnacji z udziału w pracach Rady. 

3. Informację, o której mowa w ust. 2, składa się w formie pisemnej, za pośrednictwem Biura Ministra 

w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

§ 4. 1. Do zadań Rady należy wspieranie Ministra w działaniach służących rozwojowi karier młodych 

naukowców, w szczególności przez: 

1) identyfikowanie barier rozwoju karier młodych naukowców; 

2) przygotowywanie dla Ministra opinii dotyczących instrumentów wspomagania karier młodych naukowców. 

2. Rada sporządza opinie w sprawach wskazanych przez Ministra lub z własnej inicjatywy. 

§ 5. 1. Rada działa na posiedzeniach. 

2. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Minister. 

3. Na pierwszym posiedzeniu Rady członkowie Rady wybierają ze swojego grona przewodniczącego 

w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów. 

4. Przewodniczący kieruje pracami Rady, w szczególności: 

1) zwołuje i prowadzi posiedzenia Rady oraz ustala projekt porządku obrad; 

2) może wyznaczać zadania poszczególnym członkom Rady oraz powoływać spośród członków Rady zespoły 

robocze do realizacji wyznaczonych zadań; 

3) wnioskuje, z własnej inicjatywy albo na wniosek innego członka Rady, za pośrednictwem Biura Ministra 

w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, do: 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 3 – Poz. 10 

 

 

a) Ministra o udostępnienie informacji lub zlecenie opracowania analiz, opinii lub ekspertyz na potrzeby 

prac Rady, 

b) innych organów i instytucji w sprawach należących do zakresu działania Rady; 

4) przedstawia Ministrowi sprawozdanie z działalności Rady przed zakończeniem okresu, na jaki została ona 

powołana. 

5. W przypadku nieobecności przewodniczącego zadania, o których mowa w ust. 4, wykonuje wyznaczony 

przez niego członek Rady. 

§ 6. 1. Posiedzenia Rady są zwoływane nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2. Posiedzenia Rady mogą odbywać się przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej 

zapewniających: 

1) transmisję obrad posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym umożliwiającą uczestnikom posiedzenia wypowiadanie 

się w toku obrad. 

3. Zawiadomienie o terminie, formie i miejscu posiedzenia Rady, wraz z projektem porządku obrad 

i materiałami przeznaczonymi do rozpatrzenia, członkowie Rady otrzymują nie później niż na 7 dni przed 

terminem posiedzenia. 

4. Przewodniczący może podjąć decyzję o rozpatrzeniu sprawy w drodze korespondencyjnego uzgodnienia 

stanowisk (tryb obiegowy). Przyjęte w tym trybie ustalenia przewodniczący przedstawia na najbliższym 

posiedzeniu Rady. 

5. W przypadku nieuzgodnienia sprawy w trybie obiegowym jest ona rozpatrywana na posiedzeniu Rady. 

§ 7. 1. Ustalenia Rady są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy liczby 

członków Rady. 

2. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego albo członka Rady, o którym 

mowa w § 5 ust. 5. 

3. Na wniosek członka Rady głosowanie może być poprzedzone dyskusją. 

§ 8. 1. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół, w którym zamieszcza się w szczególności listę 

uczestników posiedzenia, przyjęty porządek obrad i treść ustaleń Rady. 

2. Projekt protokołu udostępnia się członkom Rady z możliwością wnoszenia uwag co do treści. 

3. Protokół podpisuje przewodniczący albo członek Rady, o którym mowa w § 5 ust. 5. 

4. Opinie Rady stanowią załączniki do protokołu. 

§ 9. Członkowie Rady są obowiązani do bezstronnego działania w interesie publicznym oraz do 

niewykorzystywania i nieudostępniania osobom trzecim informacji uzyskanych w związku z realizacją zadań 

Rady. 

§ 10. Obsługę Rady zapewnia Biuro Ministra w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: M. Kulasek 


		2026-02-25T12:35:34+0100




